
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041200218

218

Nº 67, segunda-feira, 12 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2021-010-SMAS. Objeto: contratação de locação de
imóvel na travessa bela vista n 11, bairro 12 de outubro na cidade de Itupiranga-PA .
Contrato: 20210139. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Contratada:
Reinaldo Rocha Sousa. CPF nº 298.241.498-80. Valor: R$ 14.400,00. Assinatura:
24/03/2021. Vigência: 24/03/2021 à 31/12/2021. Maria Dileuza Ribeiro da Silva. Sec. Mun.
de Assist. Social.

Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2021-011-SMAS. Objeto Contratação de pessoa física
com objetivo de locação de imóvel sediar o Lar do Idoso Irmã Stefani Adolphina casa 2.
Contrato: 20210138. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Contratada:
Elilma Vieira Lemos de Brito. CPF nº 621.446.002-44. Valor: R$ 12.000,00. Assinatura:
18/03/2021. Vigência: 18/03/2021 à 31/12/2021. Maria Dileuza Ribeiro da Silva. Sec. Mun.
de Assist. Social.

Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2021-012-SMAS. Objeto: contratação de locação de
imóvel na rua Manoel Macena n 518 - Vila Santa Terezinha, na cidade de Itupiranga-PA .
Contrato: 20210140. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Contratada:
Maria da Conceição Silva Filha. CPF nº 680.378.802-49. Valor: R$ 14.400,00. Assinatura:
19/03/2021. Vigência: 19/03/2021 à 31/12/2021. Maria Dileuza Ribeiro da Silva. Sec. Mun.
de Assist. Social.

Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2021-009-SMS. Objeto: Aluguel de imóvel para sediar
o Conselho Municipal de Saude. Contrato: 20210137. Contratante: Fundo Municipal de
Saude de Itupiranga-PA. Contratada: Ivani Araujo de Mesquita. CPF nº 589.604.572-72.
Valor: R$ 13.200,00. Assinatura: 19/03/2021. Vigência: 19/03/2021 à 31/12/2021.
Wanderil de Jesus Ribeiro. Sec. Mun. de Saude.

AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Fundo municipal de Assistência Social de Itupiranga-PA, torna público que
RATIFICOU no dia 18/03/2021 a Dispensa de Licitação nº 7/2021-006-SMAS. Objeto:
Locação de imóvel para sediar o Centro de Referência de Assistência Social do núcleo 12
de Outubro. Contrato: 20210131. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social.
Contratada: Oziane Pinheiro Araujo. CPF nº 747.935.272-72. Valor: R$ 14.400,00,00.

O Fundo municipal de Assistência Social de Itupiranga-PA, torna público que
RATIFICOU no dia 18/03/2021 a Dispensa de Licitação nº 7/2021-008-SMAS. Objeto:
Contratação de pessoa física para locação de imóvel para sediar o Centro de Referência
Especializado de Assistência Social. Contrato: 20210136. Contratante: Fundo Municipal de
Assistência Social. Contratada: Maria Pereira da Silva. CPF nº 426.817.232-72. Valor: R$
18.000,00.

O Fundo municipal de Assistência Social de Itupiranga-PA, torna público que
RATIFICOU no dia 19/03/2021 Dispensa de Licitação nº 7/2021-010-SMAS. Objeto:
contratação de locação de imóvel na travessa bela vista n 11, bairro 12 de outubro na
cidade de Itupiranga-PA. Contrato: 20210139. Contratante: Fundo Municipal de Assistência
Social. Contratada: Reinaldo Rocha Sousa. CPF nº 298.241.498-80. Valor: R$ 14.400,00.

O Fundo municipal de Assistência Social de Itupiranga-PA, torna público que
RATIFICOU no dia 18/03/2021 Dispensa de Licitação nº 7/2021-011-SMAS. Objeto
Contratação de pessoa física com objetivo de locação de imóvel sediar o Lar do Idoso Irmã
Stefani Adolphina casa 2. Contrato: 20210138. Contratante: Fundo Municipal de Assistência
Social. Contratada: Elilma Vieira Lemos de Brito. CPF nº 621.446.002-44. Valor: R$
12.000,00.

O Fundo municipal de Assistência Social de Itupiranga-PA, torna público que
RATIFICOU no dia 19/03/2021 Dispensa de Licitação nº 7/2021-012-SMAS. Objeto:
contratação de locação de imóvel na rua Manoel Macena n 518 - Vila Santa Terezinha, na
cidade de Itupiranga-PA. Contrato: 20210140. Contratante: Fundo Municipal de Assistência
Social. Contratada: Maria da Conceição Silva Filha. CPF nº 680.378.802-49. Valor: R$
14.400,00.

MARIA DILEUZA RIBEIRO DA SILVA
Secretária Municipal de Assist. Social

O Fundo municipal de Saude de Itupiranga-PA, torna público que RATIFICOU no
dia 19/03/2021 Dispensa de Licitação nº 7/2021-009-SMS. Objeto: Aluguel de imóvel para
sediar o Conselho Municipal de Saude. Contrato: 20210137. Contratante: Fundo Municipal
de Saude de Itupiranga-PA. Contratada: Ivani Araujo de Mesquita. CPF nº 589.604.572-72.
Valor: R$ 13.200,00.

WANDERIL DE JESUS RIBEIRO LIMA
Secretário Municipal de Saude.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE RESCISÃO

Objeto: Termo de rescisão consensual do contrato nº 20210016 decorrente da Dispensa nº
7/2021-00001, firmado entre o Município de Mãe do Rio, através da Secretaria Municipal
de Saúde de Mãe do Rio, inscrito no CNPJ de nº 12.051.023/0001-04 e Rosilene Oliveira
Ribeiro, nº do CPF de nº 692.227.622-15. A partir de 15/03/2020 - Fundamento legal: Lei
Federal nº 8.666/93 - Art. 79, inciso II.

Objeto: Termo de rescisão consensual do contrato nº 20210017 decorrente da Dispensa nº
7/2021-00002, firmado entre o Município de Mãe do Rio, através da Secretaria Municipal
de Saúde de Mãe do Rio, inscrito no CNPJ de nº 12.051.023/0001-04 e Rosilene Oliveira
Ribeiro, nº do CPF de nº 692.227.622-15. A partir de 15/03/2020 - Fundamento legal: Lei
Federal nº 8.666/93 - Art. 79, inciso II.

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2021-00019. Contrato nº 20210156. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio, CNPJ nº 12.051.023/0001-04. Contratada(o):
Antônio Carlos da Silva Feitosa, CPF: 091.749.312-56. Valor de R$13.500,00. Vigência do
contrato: 08/04/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 08/04/2021.

D ES P AC H O

Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24, inciso X, da Lei
nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores para contratação
da(o) Antônio Carlos da Silva Feitosa. Referente à Dispensa de Licitação nº 7/2021-
00019, cujo objeto é locação de um imóvel, para fins não residenciais. Local onde
funcionará o centro de atenção Psicossocial, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do município de Mãe do Rio - PA.

Ratifico conforme prescreve o Art. 26 do estatuto das licitações, o despacho
do Ilmo. Sr. João Victor da Silva Castro, presidente da Comissão de Licitação, em 08
de abril de 2021, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2021

OBJETO: Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de Empresa Especializada
para Prestação de Serviços de Impressão de Material Gráfico, em formato de Caderno de
Atividades Pedagógicas - Ano 2021, para atender a Rede Municipal de Ensino Educacional
do Município de Magalhães Barata/PA, conforme especificações constantes no ANEXO I -
Termo de Referência.Abertura: 23/04/2021 às 09h00min

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2021

OBJETO: Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de Empresa Especializada
para Fornecimento de derivados do Petróleo (combustíveis, lubrificantes e recarga de gás
GLP e vasilhames) para atender as necessidades da Prefeitura (Gabinete/Secretarias) e
Fundos do Município de Magalhães Barata/PA. Conforme especificações constantes no
ANEXO I - Termo de Referência Abertura: 23/04/2021 às 09h00min.Retirada do Edital: Na
Coordenação de Licitações e Contratos - Prefeitura Municipal de Magalhães Barata, Rua
Lauro Sodré, s/nº, Centro, CEP: 68.722-000, Magalhães Barata/PA, das 8h ás 14h de
segunda a sexta-feira. Poderá ser retirado gratuitamente no Portal da Transparência de
Magalhães Barata/PA (www.magalhaesbarata.pa.gov.br), no Portal dos Jurisdicionados
(http://www.tcm.pa.gov.br) e no Portal Compras Públicas
(http://www.portaldecompraspublicas.com.br).

LILLIAN WITTE NOGUEIRA DE OLIVEIRA.
Coordenadora de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato n° 185/2021-FMS. Processo Administração nº 19.423/2020/PMM, autuado na
modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 145/2020-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição
de medicamento para suprir as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e das
unidades vinculadas. Empresa DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
08.778.201/0001-26, Valor: R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais). Dotações
Orçamentárias: 10.302.0084.2.062 - Atenção Média e Alta Complexidade,
10.301.0082.2.055 - Manutenção Programa Farmácia Básica, Elemento de despesas:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 30 de março de 2021. Valmir
Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Contrato n° 145/2021-FMS. Processo Administração nº 19.423/2020/PMM, autuado na
modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 145/2020-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição
de medicamento para suprir as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e das
unidades vinculadas. (HMM/HMI) Empresa, PONTES HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ
sob N.º 63.822.597/0001-70, Valor: R$ 528.492,00 (Quinhentos e vinte e oito mil
quatrocentos e noventa e dois reais). Dotações Orçamentárias: 10.302.0084.2.062 -
Atenção Média e Alta Complexidade, 10.301.0082.2.055 - Manutenção Programa Farmácia
Básica, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA AS S I N AT U R A
30 de março de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá
/PA .

Contrato n° 174/2021-FMS. Processo Administração nº 15.649/2020/PMM, autuado na
modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 145/2020-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição
de materiais permanentes e hospitalares para atender as necessidades dos hospitais de
Marabá (HMM/HMI) Empresa SOLUMED SOLUCOES HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº 26.749.239/0001-52, Valor: R$ 113.700,00 (Cento e treze mil setecentos reais).
Dotações Orçamentárias: 10 302 0084 2.062 Atenção de Média e Alta Complexidade,
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Material e equipamentos permanente. DATA DA
ASSINATURA 07 de abril de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de
Marabá/PA .

Contrato n° 193/2021-FMS. Processo Administração nº 19.423/2020/PMM, autuado na
modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 145/2020-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição
de medicamento para suprir as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e das
unidades vinculadas. (HMM/HMI) Empresa, ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ 21.581.445/0001-82, Valor: R$ 23.445,00 (Vinte e três mil,
quatrocentos e quarenta e cinco reais). Dotações Orçamentárias: 10.302.0084.2.062 -
Atenção Média e Alta Complexidade, 10.301.0082.2.055 - Manutenção Programa Farmácia
Básica, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA AS S I N AT U R A
06 de abril de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá/PA .

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2021- CEL/SEVOP/PMM.

Ratificação e Homologação do Processo n° 4.080/2021 - PMM. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE VALES-TRANSPORTES
(CARTÃO ELETRÔNICO) MUNICIPAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DESLOCAMENTO
DOS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ -PA, através da empresa:
INTEGRAÇÃO SERVIÇOS E LOCAÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 28.836.589/0002-62. Valor total:
15.095.808,00 (quinze milhões, noventa e cinco mil, oitocentos e oito reais). Conforme
consta nos autos do processo.

Marabá - PA, 8 de abril de 2021.
JOSÉ NILTON DE MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021-CPL/PMM

PROCESSO Nº 5.158/2021-PMM, Tipo: Menor preço por Item. Modo de Disputa:
Aberto/Fechado. Data do certame: 26/04/2021. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF).
Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PRÓTESE
DENTARIA PARA MANUTENÇÃO DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UBS ONDE
ESTÁ VINCULADO O LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTARIA DO MUNICIPIO DE MARABÁ.
UASG: 927495. Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, Informações:
Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07,
Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-
1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail:
licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá (PA), 9 de abril de 2021.
ANTONIA BARROSO MOTA GOMES

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021-CPL/PMM

PROCESSO Nº 4.960/2021-PMM, Tipo: Menor preço por Item. Modo de Disputa:
Aberto/Fechado. Data do certame: 26/04/2021. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF).
Objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE PARA ESTRUTURAÇÃO
DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA - HOSPITAL MUNICIPAL INFANTIL - HMI,
CONFORME PROPOSTA Nº. 18478.187000/1200-01, ORIUNDA DE PROGRAMAÇÃO DO
FUNDO NACIONAL DE SAÚDE. UASG: 927495. Íntegra do Edital no site
www.comprasgovernamentais.gov.br, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto
Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá (PA), 9 de abril de 2021.
RAPHAEL COTA DIAS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-12T05:18:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




